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Att sluta gymnasiet innebär att brutalt kastas ut i verkligheten. Man landar mjukt 

om man får möjlighet till praktikanställning på SHE. Jag var en av de sökande 

som fick chansen att komma in i den verkliga världen via den här praktikplatsen. 

Denna möjlighet gav mig kunskap om och intresse för de olika yrken jag fick 

prova, en ovärderlig möjlighet.  

 

Att börja jobba var för mig en helt annan värld till skillnad från allt pluggande. 

Kaffe, jobbtelefon, arbetskläder och egen dator och sist men inte minst 

stimulerande arbetsuppgifter och härliga arbetskamrater. Min praktik bestod av 

16 veckor på de tre största avdelningarna som jag mest var intresserad av – 

Bredband, Elnät och Värme.  

 

Efter rundvandring och presentation av företaget, dess anställda, policys och 

olika system började min praktik på SHE Värme. Jag fick en inledning av 

Harald Önander, som är produktansvarig för SHE-värme, innan jag hoppade in i 

verksamheten. Denna 6-veckors period skulle börja med 2 veckor drift/underhåll 

på Kraftvärmeverket. Där fick jag bla vara med om hur man hanterar stopp i 

bränslevägarna, byta och underhålla vissa delar och ta olika sorters vattenprover. 

Jag hade också turen att få se stora pannan inifrån, eftersom vi fick lov att stoppa 

den pga reparationer som behövde utföras. Efter en svettig och underhållande 

period på driftavdelningen så var det dags att hoppa på närvärme. Att sota 

pannor och kräla omkring i massvis av pellets var vardagsmat för personalen. 

Man kände sig lite som en hjälte när larmet gick och man kastade sig i bilarna 

för att laga felen och rädda folket från den ruskigt kalla hösten. Med sot i 

ansiktet och pellets i varenda ficka på mina arbetsbyxor for jag sedan vidare till 

distribution. Under denna period fick jag vara med och se hur Salas 



fjärrvärmenät var uppbyggt och fungerar. Har du lagt märke till brunnarna som 

det står FV på? Jag har troligtvis öppnat och i vissa fall klivit ner i de flesta av 

dessa för att se så att allt står rätt till. Till sist skulle jag vara med på 

projektsidan, men tyvärr var jag bara där en dag pga av sjuk personal, så jag fick 

hjälpa till på närvärme istället. Jag trivdes verkligen jättebra på värme men fick 

ändå lov att byta över till Bredband efter 6 veckors tid. Hur skulle detta gå? 

 

Hm, bredband. Jag hade verkligen vant mig vid att vara skitig och åka på larm 

hela tiden och nu skulle jag plötsligt åka på kundbesök istället. Nåja, jag fick 

första dagen träffa SHE-bredbands produktägare, Erik Kempff, för att sedan 

börja jobba som bredbandstekniker. Jag hade innan ganska mycket kunskap om 

bredband och dess tillbehör, så jag var ju inte helt ute ur matchen. Jag kunde 

arbeta självständigt och åka på kundbesök ensam. Det var en helt annan 

arbetssituation och jobbet blev mycket roligare eftersom man kände sig mer som 

en anställd än som en praktikant. Denna period inkluderade mycket träningsvärk 

pga all dragning av fiber. Jag fick också utföra en mängd olika ärenden, som tex 

koppla upp kunder, sitta i support och göra hembesök för olika inställningar och 

installationer. Dessa 8 veckor var mycket lärorika och roliga trots att tiden gick 

alldeles för fort.  

 

Sist men inte minst skulle jag till Elnät för att prova på att jobba med olika saker 

inom el-branschen.  Jag fick först några teorilektioner innan jag fick bege mig ut 

för att möta höga höjder och alla möjliga konstiga och leriga ställen. Laga och 

reparera elskåp och kabelskåp, laga luftburen högspänningsledning, byta 

transformator i ett elskåp, sätta upp kommunikationsroutrar, besikta 

högspänningsledningar och stolpar var en del utav det som jag fick göra under 

denna period. Att vara på elnät innebar mycket farligt jobb, såsom 10 000 och 

20 000 voltsledningar, men också att få ett gott skratt då och då. Det var en rolig 



och lärorik avslutning på min praktik, med mycket trevliga människor och roliga 

stunder.  

 

Ett jobb där man finner både roliga och intressanta arbetsuppgifter samt en 

mycket trevlig och duktig personal är i mina ögon ovärderligt. Att jag fick göra 

min praktik här på SHE är jag mycket glad över. Jag har blivit fullmatad med 

kunskap om alla möjliga saker som man både kan ha nytta av både nu och 

senare i livet när man söker jobb. Att kunna luta mig tillbaka i Ingegärd 

Carlssons stol och bara tänka på allt kul jag fått gå igenom under min praktiktid 

får mig att börja längta tillbaka till svettiga och långa arbetsdagar. 

Vem vet, en dag kommer jag kanske tillbaks till SHE. 

 

På återseende - Oskar Bouvin       

 

 

 

  

 

 


